[image: http://www.ufg.br/uploads/files/logo1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
 CURSO DE MUSEOLOGIA

ANEXO 7 –  ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

[bookmark: Texto8]Aluno/a:      
[bookmark: Texto10]Título do projeto:      

Aos       dias do mês de       do ano de      , às       horas, realizou-se na Universidade Federal de Goiás, Campus Samambaia, na Faculdade de Ciências Sociais, sala      , a sessão pública de defesa da Monografia      , apresentada pelo/a aluno/a      , matrícula      , do Curso de Bacharelado em Museologia. O aluno/a concluiu os requisitos exigidos para a obtenção do título de Bacharel em Museologia, segundo encaminhamento do Prof.      ,  Coordenador do Curso de Museologia e segundo os arquivos constantes da secretaria da coordenação deste curso. Os trabalhos foram instalados pelo Prof.      , presidente da Banca Examinadora, orientador do/a candidato/a, a qual foi constituída pelos seguintes professores:      , titulação e unidade acadêmica;      , titulação e unidade acadêmica. A Banca Examinadora passou à arguição pública do/a candidato/a. Encerrados os trabalhos de arguição, os examinadores deram parecer final sobre a tese.

PARECER:      

Banca Examinadora:
Prof(a).      
Assinatura___________________________________________________________
Prof(a).      
Assinatura___________________________________________________________
Prof(a).      
Assinatura___________________________________________________________
CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÂO DA DEFESA

	Conteúdo
	Defesa
	Compromisso

	Orientador (a)
	N1:
	N2:
	N3:

	Examinador (a)
	N4:
	N5:
	Não se Aplica

	Examinador (a)
	N6:
	N7:
	Não se Aplica

	Nota Final

Nota final = Média aritmética das notas atribuídas (N1 + N2 + N3 + N4 + N5)/ 5
Lista de critérios a serem considerados no momento da avaliação
Conteúdo:
Corpo teórico:
· Pertinência do tema e da problemática da investigação
· Metodologia adequada à pesquisa proposta
· Discussão dos resultados: coerência entre a discussão dos resultados e o desenvolvimento do corpo teórico
Estrutura formal:
· Redação: normas da língua portuguesa
· Formatação: obedecendo às normas da ABNT e UFG, salvo especificidades da proposta escrita, aprovadas previamente pelo orientador
Defesa:
Qualidade da explanação: objetividade, clareza, capacidade de síntese e argumentação, domínio do assunto, coerência entre a apresentação oral e a pesquisa
[bookmark: _GoBack]Qualidade do material de apoio: uso adequado de referencias imagéticas e iconográficas, de elementos de processo, de material audiovisual e do tempo disponível

1

image1.jpeg